Administrativo nº 8514578-70.2013.8.06.0001, cuja orientação é de que �o credor não deve ser penalizado pela demora do administrador 
em reconhecer seu direito como líquido e certo.�

RESOLVEM:

Art. 1º Conceder a Grati! cação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais), à servidora 
MICHELLE AMORIM SANCHO SOUZA, Analista Judiciária, matrícula nº 8287, lotada no Gabinete do Desembargador Paulo Francisco 
Banhos Ponte, mestra em Ordem Jurídica Fundamental e não integrante do Banco de Facilitadores de Aprendizagem  BFA.

[...]

2�, no período de 29 de outubro a 20 de novembro, e �Direito Constitucional - turma 3�, no período de 28 de novembro a 19 de dezembro 
de 2012, ambas na modalidade a distância, com carga horária de 30h/a cada turma, totalizando 60h/a, para um total de 139 (cento e 
trinta e nove) servidores do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 22 dias do mês de julho de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystiane dos Santos Sobral